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Bet. o. lovf. vedr. TV 2/DANMARK A/S m.v. 

en tv-station skal agere på det frie marked og så- 
ledes hente sin største indtjening herfra og, den 
samtidig er statsejet og får licens og dermed kon- 
kurrencefordele over for andre medier, må man 
naturligvis lægge en række begrænsninger på en 
sådan stations virke. Ellers vil den kunne øde- 
lægge andre medievirksomheder i at udvikle sig 
og eksistere. 

Venstre, Det Konservative Folkeparti og 
Dansk Folkeparti mener i lyset af mediekonver- 
gensen samt de mange nye distributionskanaler 
og den deraf følgende øgede konkurrence ikke, 
at det for TV 2 vil være hensigtsmæssigt for sta- 
tionen at være underlagt politiske bindinger som 
nævnt ovenfor. Det vil kunne stille stationen i al- 
vorlige økonomiske problemer på sigt, som her- 
efter kun vil kunne afhjælpes med en betragtelig 
licensforøgelse, som danskerne således vil være 
tvunget til at betale. Der er med andre ord kun ét 
seriøst alternativ til en privatisering, og det er en 
varig økonomisk indsprøjtning gennem licens- 
forhøjelser af en sådan størrelse, at TV 2 ikke 
primært er markedsafhængig. Det ville betyde 
en meget stor licensforhøjelse for danskerne, 
som i forvejen betaler verdens højeste licens. En 
sådan licensforhøjelse eksisterer ikke i partier- 
nes optik, og derfor ønsker vi at sætte TV 2 fri af 
de politiske bindinger, som vedrører mulighe- 
derne for frit at oprette kanaler, selskaber m.v. 

V, KF og DF vil imidlertid ikke sætte TV 2 fri 
af de bindinger, som vedrører forpligtelsen til at 
sende tv, der som minimum har det programud- 
bud, som findes på kanalen i dag. Dette pro- 
gramudbud skal også meget gerne udvikles, og 
derfor har forligspartierne V, KF og DF fastsat 
en række public service-krav i en decideret kon- 
trakt, der underskrives af regeringen og den 
kommende køber af TV 2. En sådan kontrakt er 
langt mere bindende og synlig end de meget løse 
formuleringer, som i dag indgår som en del af 
den almindelige lovtekst for TV 2. En lovtekst, 
hvis betydning for programfladen i de senere år 
er blevet endog stærkt udvandet. I diskussioner 
om TV 2's programflade har TV 2 flittigt henvist 
til, at denne ikke er et politisk anliggende, hvor- 
for man frabad sig indblanding i, hvordan public 
service-kravene reelt blev opfyldt. Nu bliver 
kravene reelle og får gennem kontrakten vitali- 
tet. Overtrædelse af kontrakten vil for udbyderen 
kunne betyde bøder og i sidste instans mistet 
sendetilladelse. 

Det er helt afgørende for forligspartierne, at 
TV 2 Danmark er forpligtet over for hele befolk- 
ningen til via fjernsyn at sikre et bredt udbud af 
programmer omfattende nyhedsformidling, op- 
lysning, kunst og underholdning. Der skal til- 
stræbes kvalitet, alsidighed og mangfoldighed. 
Ved programplanlægningen skal der lægges af- 
gørende vægt på hensynet til informations- og 
ytringsfriheden. TV 2 skal gennem en aktiv 
sprogpolitik medvirke til at bevare og udvikle 
det danske sprog gennem blandt andet et ordent- 
ligt og korrekt dansk, og TV 2 skal lægge særlig 
vægt på sin rolle som formidler af dansk kunst 
og kultur, herunder den danske kulturarv. 

TV 2 skal sende nyhedsprogrammer i mindst 
samme omfang som gennemsnittet i de seneste 4 
år, og der skal være mindst én hovednyhedsud- 
sendelse i prime time. TV 2 skal fortsat lægge 
vægt på dansksprogede programmer til børn; der 
skal fortsat være regionalprogrammer i samme 
omfang som i dag; TV 2 skal medvirke til at styr- 
ke dansk film- 015 dramaproduktion, og 10 pro- 
cent af den sendetid i tv, der ikke består af nyhe- 
der, sportsbegivenheder, konkurrencer, reklamer 
og tekst-tv, eller 10 procent af programbudgettet 
skal afsættes til europæiske programmer fra pro- 
ducenter, der er uafhængige af tv-foretage,,nder. 

Derudover øges kravene til især døves og hø- 
rehæmmedes adgang til programmerne fra TV 2. 

Der er altså tale om meget klare og specifikke 
krav på en lang række områder, som i dag ikke 
er nær så klart beskrevet, og som der ikke findes 
en decideret kontrakt på. 

Ud over de nævnte krav er naturligvis de al- 
mindeligt gældende regler for TV 2 i særdeles- 
hed og for elektroniske medievirksomheder i al- 
mindelighed. 

V, K og DF vil fortsat have et TV 2, der leve- 
rer public service til danskerne, og som kan ud- 
nytte sine produktioner til også at omfatte andre 
medier, hvilket således vil udbrede TV 2's pub- 
lic service. Partierne mener, at det bedste ud- 
gangspunkt for at sikre dette er en privatisering. 
At borgerne samtidig slipper lidt billigere i li- 
cens, er en ekstra gevinst, som partierne glæder 
sig over i lyset af, at danskerne betaler verdens 
højeste licens. 

Et andet mindretal i udvalget (S, SF, RV og 
EL) indstiller lovforslagene til forkastelse ved 3. 
behandling. 
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